
ROMÂNIA
JUDEȚUL TIMIȘ
COMUNA FÂRDEA
CONSILIUL LOCAL   
                                                               
                                                             HOTARÂREA Nr.101
                                                         din data de 29 noiembrie  2023

            privind aprobarea Nomenclatorului stradal pentru strazile din comuna Fârdea 
   
              Consiliul local al comunei Fârdea, jud. Timiş, întrunit în şedinţă  ordinara 
                Având în vedere
             -  Referatul de aprobare nr.6337/23.11.2023   al primarului Comunei Fârdea și raportul compartimentului
de  specialitate  nr.6377/24.11.2023  din  cadrul  aparatului  de  specialitate  al  primarului  privind  aprobarea
Nomenclatorului stradal  pentru strazile din comuna Fârdea  
            -  Prevederile art.5, alin. (1) din Legea nr.7/1996 a cadastrului și publicității imobiliare, rerepublicată cu
modificările și completările ulterioare;
            - Ordinul ANCPI nr.448/2017 pentru aprobrea normelor tehnice privind procedurile de lucru specifice
Registrului Electronic Național de Nomenclatură Stradală (RENNS) cu modificările și completările ulterioare;
           - Prevederile art.6, art.7 și art.8 din Hotărârea Guvernului .777/2016 privind structura, organizarea și
funcționarea Registrului Electronic Național de Nomenclatură Stradală (RENNS);
            - Prevederile Art.453, lit g) din Legea nr.277/2015 privind Codul Fiscal cu modificările și completările
ulterioare;
            - Art.2, lit.d) si art.3  din Ordonanta Guvernului nr. 63/2002 privind atribuirea sau schimbarea de denumiri;
            -  Legea nr.52/2003 privind transparenta decizionala in administratia publica, republicata;                    
              Având în vedere proiectul de hotărâre și  avizul favorabil al comisiilor de specialitate  A  și C, a
consiliului  local    -  activităti  economico financiare,agricultură,juridică  si  de  disciplină,gospodărie comunală  și
servicii comerț,administrarea domeniului public și privat ,amenajarea teritoriului și urbanism ,protecția mediului și
turism ,administrație publică locală,apărarea ordinii și liniștii publice,drepturile cetățenești ale minorităților            
             In temeiul  art.129 alin (2) lit c) alin 6 lit ”d” ,art.139 art.196 alin (1) lit a),art.197 , din  Ordonanța de
Urgență a Guvernului 57/2019 privind Codul Administrativ cu modificările și completările ulterioare  Consiliul
local al comunei Fârdea adoptă prezenta:
                                                               HOTĂRÂRE:  
          Art. 1 Se aproba Nomenclatorul stradal pentru strazile din comuna Fârdea , conform Anexei 1, care face
parte integranta la prezenta hotarare.
         Art. 2 Străzile din comuna Fârdea  așa cum sunt prevăzute în Anexa 1 vor fi introduse în Registrul Electronic
Național de Nomenclatură Stradală (RENNS)
         Art. 3  Prezenta hotarare va fi dusa la indeplinire de primarul comunei Fardea, prin compartimentele din
aparatul de specialitate. 
           Art. 4 – Prezenta hotărâre a fost adoptată cu  11 voturi „pentru”  din 11 consilieri prezenți și 11 consilieri în
funcție.
           Art.5. Prezenta hotărâre se comunica 
                         Instituţiei Prefectului Judeţul Timiş-Direcţia controlul legalitătii actelor                         
                         compartiment urbanism 
                          compartiment agricol 
                          La dosar
                         Afişaj     
     
        PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                 Contrasemneaza  pentru legalitate - Secretar general
        Consilier Păun Vasiloni Alin                                               Amăriucă – Neamţu Doina



                                      

                                 Anexa nr.1 la Hotărârea Nr. 101 din 29 noiembrie  2023

                    privind strazile  care se vor introduce in Nomenclatorul stradal la nivelul
                                              comunei FARDEA, judetul TIMIS

. 
Nr.crt. Localitate Denumire strada Nr administrative Extras CF
1 Hauzești H1 5,11 406365
2 Mâtnicu Mic M1 24-25 406358
3 Drăgșinești D1A 33-47 si 49-58 406363
4 Drăgisinști D1B 60-62 406367
5 Fârdea F3 610-614 405223
6 Fârdea F1 95-144 406356
7 Fîrdea F2 94-155A 406373
8 Gladna Montană GM1 3-6 406362
9 Gladna Montană GM2 52-62 si 56-58 406370
10 Gladna Română GR 1 149-151 406361
11 Gladna Română GR 2 120-121 si 129 406366
12 Gladna Română GR 3 24-27 406357
13 Gladna Română GR 4 7-11A 406372
14 Gladna Română GR 5 57-76 406369
15 Gladna Română GR 6 12-13 406360
16 Zolt Z1 56-63 406371
17 Zolt Z 2 64-75 406374
18 Zolt Z 3 3-7 406368
19 Zolt Z 4 86-89 406359
20 Zolt Z 5 44 406364




